
                                                   Pardubice, 27. dubna 2009 
 
Posudek na bakalářskou práci posluchačky Dany Párišové „Historie a 
současnost správy města Chrudim“ 
 
 Bakalářská práce se zabývá regionálně velmi zajímavým tématem - 
historií správy města Chrudim. Autorka si zvolila chronologický postup. To ji 
však vzhledem k rozsahu bakalářské práce nedovolilo ve všech historických 
etapách danou problematikou zpracovat v potřebné hloubce.   
 Je však třeba ocenit, že dokázala předložit do jisté míry ucelený přehled 
proměn správy a zachytit též její současný stav. 
 Při zpracovávání bakalářské práce vycházela posluchačka přednostně ze 
závěrů odborné literatury a údajů použitých z oficiálních internetových stránek 
města.  
 Práce svým formálním i věcným obsahem svědčí o autorčině zájmu 
seznámit se blíže s danou problematikou. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji práci k obhajobě a 
hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující otázky: 
Proč Chrudim na počátku 20. století ztratila své dosavadní výsadní postavení 
v územní správě východní části Čech? 
Jakou vazbu má městský znak Chrudimě k historii českého státu? 
 
                                     PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                         ved. bak. práce  
  


